

بررسی موتورسیکلت برقی سوپر سوکو TC؛ تکنولوژی مدرن با ظاهر کلاسیک - دیجیاتو

حسین باباپور | شنبه، ۲۶ مهر ۱۳۹۹

پس از آن که ایلان ماسک با ارائه محصولات تسلا جنب و جوشی غیر قابل وصف در میان هواداران انرژی‌های پاک و همچنین در سطح کل صنعت خودروسازی جهان به وجود آورد و اکثر تولیدکنندگان بزرگ و معتبر خودرو را که تا پیش از آن توجه ویژه‌ای به اتومبیل‌های تمام برقی نشان نمی‌دادند، به سمت تولید این گونه محصولات سوق داد.

همزمان متصدیان صنعت موتورسیکلت نیز از این انقلاب در صنعت خودرو الهام گرفته و به سمت تولید موتورسیکلت‌های برقی روی آوردند؛ به نحوی که امروزه این گونه موتورسیکلت‌ها به تدریج در حال فراگیر شدن بوده و نمونه‌های گوناگون آنها را می‌توان در سطح خیابان‌ها به وفور مشاهده کرد.



به جز مدل‌های اسکوتر سبک وزن که در تیراژ نسبتاً زیاد در خیابان‌ها و شهرهای کشورمان در حال تردد هستند، مدلی زیبا با طراحی کلاسیک از سوی شرکت کویر موتور روانه بازار شده که تصورات عامه را نسبت به ظاهر موتورسیکلت‌های برقی به میزان بسیار زیادی تغییر داده است.

این موتورسیکلت زیبای برقی سوپر سوکو TC نام داشته و هم‌اکنون در بازار کشورمان حضور دارد. سوپر سوکو TC متعلق به شرکتی استرالیایی بوده و در کشور چین ساخته می‌شود. در ادامه این مقاله با دیجیاتو همراه شوید تا موتورسیکلت سوپر سوکو تی سی را از جهات مختلف مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم.



طراحی ظاهری به سبک مدل‌های نوستالژیک قدیمی

ضرب المثل « نو که آمد به بازار، کهنه شود دل‌آزار » از دیرباز در جامعه ما رواج داشته و مصادیق بسیار زیادی را نیز می‌توان برای آن پیدا کرد. اما همیشه استثنائاتی وجود دارند و می‌توان طراحی سوپر سوکو تی سی را در حوزه همین استثنائات جای داد. طراحان شرکت سوکو با الهام‌گیری بسیار مناسب از محصولات قدیمی ظاهری بسیار شیک، زیبا و خاطره‌انگیز را برای محصولی مدرن با پیش‌رانه برقی رقم زده‌اند. در اینجا از انواع شکل‌های هندسی مدرن استفاده شده که به طرز هنرمندانه در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند تا ظاهری کلاسیک برای این موتورسیکلت برقی رقم بخورد. کاسه چراغ گرد، طرح کمک فنرهای جلو، زین چرمی و به طور کلی استایل موتورسیکلت سوپر سوکو TC تماماً یادآور محصولات بنزینی قدیمی بوده و اگر فلاپ‌های جانبی آن را در نظر نگیریم،

تفاوت چندانی با محصولات سنتی بازار نظیر کلاس استریت و نیکد و کافه ریسر در این محصول مشاهده نمی‌کنیم.



در ناحیه معمول باک نیز یک دریچه قرار داده شده تا ضمن دسترسی به باتری، محلی نیز برای قرار دادن لوازم در این قسمت تعبیه شده باشد. تنها نکته‌ای که ظاهر سوکو TC را از سایر هم‌نوعان بنزینی خود متمایز می‌کند، طرح پنل‌های بغل و فلاپ هواکش زیرین است که نمایی آینده‌نگرانه و تا حدی فانتزی برای این موتورسیکلت به ارمغان آورده است. از طرف دیگر صفحه کیلومترشمار فرمی سنتی داشته و به صورت ترکیبی آنالوگ - دیجیتال، اطلاعات مورد نیاز راکب را با خوانایی مناسب در اختیار وی قرار می‌دهد.



مشخصات فنی سوکو TC

موتورسیکلت برقی سوپر سوکو TC از پیشرانه برقی با قدرت ۲.۹۶ اسببخار و ۱۵۰ نیوتن متر گشتاور نیرو دریافت می‌کند و با هر بار شارژ باتری می‌تواند بین ۶۰ تا ۸۰ کیلومتر مسافت را بسته به نوع و نحوه رانندگی بپیماید. البته این رقم در صورت وجود دو پک باتری لیتیوم-یون ۶۰ ولت-۳۰ آمپر ساعت تا ۱۶۰ کیلومتر افزایش خواهد یافت. حداکثر سرعت سوپر سوکو TC معادل ۶۴ کیلومتر بر ساعت بوده و زمان شارژ کامل باتری آن با برق شهری حدود ۷ تا ۸ ساعت به طول می‌انجامد. البته این موتورسیکلت قابلیت شارژ سریع داشته و با ۲۰ دقیقه شارژ می‌تواند مسافتی در حدود ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر را بپیماید.



سیستم تعلیق عقب از نوع مونوشاک هیدرولیکی بوده و در جلو از دو شاخه وارونه با قطر ۳۵ میلیمتر استفاده شده است. همچنین برای بخش جلو از دیسک ترمز ۲۲۰ میلیمتری با سیستم ترمز ترکیبی CBS بهره برده شده و در عقب یک دیسک ۱۸۰ میلی متری حضور دارد.

تایرهای ۱۷ اینچی، چراغهای جلو ال ای دی مجهز به سنسور نور هوشمند، سیستم ضد سرقت و ریموت هوشمند، جک بغل الکترونیک، سیستم استارت بدون کلید و صفحه کیلومتر شمار ترکیبی آنالوگ- دیجیتال از جمله دیگر مشخصات و امکانات این موتورسیکلت برقی ۸۳ کیلوگرمی به شمار می‌آیند.



همچنین سوپر سوکو TC از قابلیت همسان‌سازی اندروید و iOS برخوردار بوده و می‌تواند اطلاعاتی نظیر شارژ باتری‌ها، دما و شرایط کاری آنها را روی تلفن همراه نمایش دهد. سیستم محافظت از سلامت باتری این موتورسیکلت نیز از باتری در مقابل شارژ بیش از حد، دشارژ شدن، اتصال کوتاه، ورود جریان بیش از حد، دمای غیرمتعارف و ... حفاظت خواهد کرد. ناگفته نماند که این موتورسیکلت برقی مجهز به سیستم بازیابی انرژی ترمزها جهت شارژ باتری است.

قیمت و شرایط بازار سوکو TC

چه بخواهیم و چه نخواهیم، دنیای خودرو و موتورسیکلت راه خود را به سوی برقی شدن در پیش گرفته و روز به روز بر تعداد وسایل نقلیه برقی مبتنی بر پیشرانه الکتریکی افزوده خواهد شد. موتورسیکلت سوپر سوکو TC نیز از لحاظ حداکثر سرعت به هیچ وجه نمی‌تواند مشتریان جوان و جویای هیجان را راضی کند اما شتابگیری نسبتاً سریعی داشته و به عنوان یک وسیله نقلیه روزمره جهت گشت‌وگذار و انجام کارهای معمول در سطح شهر، به خوبی قادر به پاسخگویی به نیازهای مشتریان، به ویژه جهت رفت‌وآمدهای درون شهری خواهد بود. سوپر سوکو تی سی صفرکیلومتر هم‌اکنون در بازار با قیمت حدود 70 میلیون تومان موجود بوده و مشتریانی که تمایل به خرید یک محصول برقی زیبا و جذاب دارند، می‌توانند نسبت به خرید آن اقدام کنند.



مزایا: شتابگیری مناسب، ظاهری به سبک موتورهای کافه ریسر، رنج مناسب پیمایش با یک مرتبه شارژ به ویژه در حالت استفاده از دو پک باتری

معایب: بازار دست دوم نه چندان پررونق، خدمات پس از فروش، عدم وفور لوازم یدکی، زمان شارژ باتری

[دیجیاتو](#)